解禁日時 新聞：令和７年 10 月２日（木）朝刊から
      ﾃﾚﾋﾞ、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ、ﾗｼﾞｵ：令和７年 10 月１日（水）正午以降

報道機関各位

垂水市記者発表（令和７年９月 24 日）

事前予約型乗合タクシー（通称：たるみず乗合タクシー）
北部ルート（境、牛根、松ヶ崎、協和地区⇔中央地区）にお
ける出発式について

日頃より、垂水市行政に多大なる御支援を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、標記の件について、以下のとおり出発式を行いますので、取材方よろ

しくお願いいたします。
昨年６月に策定した「垂水市地域公共交通計画」に基づき、本市では乗合タ

クシー区域拡大を実施事業として掲げており、昨年 12 月から本年２月までの
実証運行を経て、今回、交通不便地域である市北部（境、牛根、松ヶ崎、協和
地区）と中央地区を結ぶための北部ルートを本格運行いたします。

■日 時 令和７年 10 月１日（水）08：45〜（30 分程度）
■会 場 協和地区公⺠館 駐車場（雨天時は２階会議室）
      〒891-2101 垂水市海潟 18 TEL／0994-32-1920
■主 催 垂水市、垂水市地域公共交通活性化協議会
■出席者 垂水市⻑ 尾脇 雅弥
     垂水市副市⻑（地域公共交通活性化協議会⻑） 坂元 裕人
     協和交通（協和タクシー）代表 小森 勇
     協和地区住⺠、垂水市関係職員
■趣 旨 本市地域公共交通計画において、「市⺠の外出実態・移動ニーズに

合った地域交通の最適化」を目標の一つに掲げており、その具体的
な事業として、乗合タクシーの区域拡大を計画している。ついて
は、昨年の実証運行を経て、一定のニーズが確認できたことから、
今回の本格運行につながった、

■備 考 同日、既存の小谷ルート延伸（始発点を小谷から浦川内まで延伸）
と中央地区停留所増設（新たに３か所設置し計９か所、停留所近隣
施設でも乗降可能）も行います。

◎問い合わせ先
 垂水市企画政策課地域振興係 担当／福島、岩元
 電話 0994-32-1143（直通）平日 8：30〜17：15